

N:o 9/1938.

ställning till Ålands landsting om avskiljande
av Svartnö och Kaja holmar i Hammarland jämte till-
hörande vattenområde till allmänt naturskyddsområde.

Genom landskapsnämndens beslut av den 27 oktober 1925 har Rams-
holmen i Jomala socken med stöd av landskapslagen om naturskydd inom
landskapet Åland, utfärdad i Mariehamn den 31 december 1924, fredats
såsom naturskyddsområde. Avsikten med denna åtgärd har varit att för
framtiden åt landskapet bevara ett lövskogsområde av mellaneuropeisk
typ, vilken skogstyp numera genom betesdriftens och skogsvårdens nu-
varande utveckling håller på att fullständigt försvinna.

Dessutom har på grund av särskilda landskapsnämndens beslut ett
antal naturföremål fridlysts såsom naturminnen.

Dock finnes inom landskapet intet allmänt skyddsområde, intet om-
råde, där naturen utan påverkan av mänskligt förvärvsbegär eller
mänsklig kultur lämnats oberörd. Mer eller mindre målmedvetet arbe-
ta landskapets markägare på att försätta sina skogar i sådant skick
att de giva den största möjliga avkastning. Beroende av olika kon-
junkter och växlande metoder kan denna påverkan taga former, som i
hög grad förvanska den naturliga utvecklingen.

För att åt eftervärlden bevara en bild av opåverkad natur borde
ett eller flere områden av för landskapet karakteristisk typ tillde-
las det skydd, som enligt ovannämnda landskapslag om naturskydd till-
kommer allmänt skyddsområde.

Skuru något av människan fullkomligt opåverkat vegetationsområde icke mer torde finnas inom landskapet, så finnas dock ännu områden, där spåren av ingreppen äro så svaga, att de icke avsevärt framträd och inom en nära framtid kunna anses vara fullt täckta.

Ett sådant område äro de av landskapet disponerade tätt intill varandra belägna Svartnö och Kaja benämnda holmarna i Hammarland invändigt Marsundet. Ifrågavarande holmar, av vilka Kaja endast är en obetydlig klippholme, Svartnö däremot en med huvudsakligast barrskog beväxt holme av c:a 40 hektars vidd med en längd av c:a 1.250 meter, äro till sin natur karga utskärsholmar med för dessa typisk vegetation och kunna anses vara synnerligt representativa såsom typer för den yttre skärgården.

Skogen å Svartnö, där avverkning under senast förflutna 25 år icke förekommit, har såväl genom sitt avlägsna läge som genom sin ringa virkesmassa och svaga kvalitet så ringa värde för landskapets skogs-hushållning att den icke medtagits såsom faktor i den fastställda hushållningsplanen.

Då sålunda nämnda holmars värde för landskapets naturskydd är överskuggadt, varemot deras betydelse för den ekonomiska hushållningen är ringa eller ingen, får landskapsnämnden hos Landstinget hemställas om antagande av nedanstående landskapslag.

" L a g

om avskiljande av Svartnö och Kaja benämnda holmar jämte tillhörande vattenområde i Hammarlands socken av landskapet Åland till allmänt

skyddsområde.

449 8

För fredande av naturen å Grelsby kungsgård underlydande Svartnö
och Kaja benämnda holmar jämte tillhörande vattenområde i Hammarlands
socken av landskapet Åland mot ingrepp av människohand avskiljes
dessa till allmänt skyddsområde."

Mariehamn den 10 november 1938.

På landskapsnämndens vägnar:

